UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG TH LƯƠNG THẾ VINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 57 /KH-LTV
	Tân Bình, ngày 10  tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động dạy học ngoài nhà trường, hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2019-2020

Căn cứ Thông tư số 41/2010/TT–BGD&ĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ vào Căn cứ Quyết định 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05 tháng 5 năm 2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học;

Căn cứ kế hoạch số 55/KH-LTV ngày 09 tháng 9 năm 2019 của Trường Tiểu học Lương Thế Vinh về Kế hoạch năm học 2019-2020,
Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường Tiểu học Lương Thế Vinh xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động dạy học ngoài nhà trường, hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2019-2020 như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Tổ chức những tiết học ngoài nhà trường để học sinh có hiểu biết đơn giản, cần thiết về tự nhiên, xã hội và con người; các em chủ động chiếm lĩnh kiến thức, học thuộc bài tại lớp.
2. Phát triển năng lực cá nhân của học sinh.
3. Tổ chức sân chơi cho học sinh bằng các hình thức sáng tạo, hấp dẫn mang tính chất ngày hội.

4. Học sinh được vận động, vui chơi các trò chơi trí tuệ, trò chơi dân gian.
5. Rèn cho học sinh thực hiện 5 điều Bác Hồ dạy; rèn kĩ năng sống, kĩ năng giao tiếp cho học sinh.

6. Giáo dục lòng nhân ái, tinh thần “lá lành đùm lá rách” cho học sinh.
II. ĐỐI TƯỢNG
1. Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên.
2. Toàn thể học sinh của trường.

III. BAN TỔ CHỨC
1. Bà Nguyễn Thị Thu Hương
Hiệu trưởng
Trưởng ban
2. Ông Lê Phan Hưng
Phó hiệu trưởng
Phó ban
2. Bà Phạm Thị Hồng Loan
Chủ Tịch công đoàn
Ủy viên

3. Bà Hoàng Mai Trang
Tổ trưởng khối 1
Ủy viên

4. Bà Trần Bảo Uyên
Tổ trưởng khối 2
Ủy viên

5. Bà Huỳnh Thị Thiện Thanh
Tổ trưởng khối 3
Ủy viên

6. Bà Nguyễn Thị Minh Nhã
Tổng phụ trách đội
Ủy viên

7. Bà Phan Ngọc Thùy Anh
Tổ trưởng tổ văn phòng
Ủy viên

IV. PHÂN CÔNG
- Trưởng ban: Phụ trách chung; lên kế hoạch từng tháng;

- Các ủy viên: Theo phân công của Trưởng ban;
- Giáo viên chủ nhiệm thực hiện theo sự phân công của ủy viên.
V. KẾ HOẠCH THÁNG
1. Kế hoạch dạy học ngoài nhà trường
	KHỐI
	STT
	MÔN
	BÀI
	THỜI GIAN

	1
	1
	TNXH
	Bài 23: Cây hoa
	Tuần 23

	2
	TNXH
	Bài 24: Cây gỗ
	Tuần 24

	3
	TNXH
	Bài 29: Nhận biết cây cối và con vật
	Tuần 29

	2
	1
	TNXH
	Bài 25: Một số loài cây sống trên cạn
	Tuần 25

	2
	TNXH
	Bài 26: Một số loài cây sống dưới nước
	Tuần 26

	3
	TNXH
	Bài 27: Loài vật sống ở đâu
	Tuần 27

	4
	TNXH
	Bài 28: Một số loài vật sống trên cạn
	Tuần 28

	5
	TNXH
	Bài 29: Một số loài vật sống dưới nước
	Tuần 29

	3
	1
	TNXH
	Bài 40: Thực vật
	Tuần 20

	2
	TNXH
	Bài 41: Thân cây
	Tuần 21

	3
	TNXH
	Bài 54, 55: Thú
	Tuần 28

	4
	Tập làm văn
	Nói viết về cảnh đẹp đất nước
	Tuần 12

	5
	Tập làm văn
	Thảo luận về bảo vệ môi trường
	Tuần 31

	4
	1
	Tập làm văn
	Luyện tập quan sát cây cối
	Tuần 22

	2
	Tập làm văn
	Luyện tập quan sát con vật
	Tuần 30

	3
	Địa lý
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Tuần 23

	5
	1
	Lịch sử
	Quyết chí ra đi tìm đường cứu nước
	Tuần 6

	2
	Lịch sử
	Tiến vào dinh Độc Lập
	Tuần 28

2. Kế hoạch hoạt động ngoài giờ lên lớp

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	GHI CHÚ

	Tháng 8/2019
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 8
- Lễ vu lan

	Tháng 9/2019
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 9
- Ngày hội Khai giảng
- Ngày hội trăng rằm
- CLB Tiếng Anh (5 khối)

	Tháng 10/2019
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 10
- Bài viết, tranh vẽ về mẹ, cô…nhân ngày 20/10
- Lễ hội Halloween
- CLB Tiếng Anh (5 khối)

	Tháng 11/2019
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 11
- Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam

	Tháng 12/2019
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 12
- Lễ hội Noel
- Tổng kết tập thể lớp rèn chữ giữ vở
- Hội thi rung chuông vàng (Tiếng Anh Khối 2, 3, 4, 5)

	Tháng 1/2020
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 1, 2
- Hội xuân;
- Kể chuyện theo sách lần 9

	Tháng 2/2020
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 1, 2
- Khai bút đầu năm
- Thăm mái ấm (Khối 5)
- CLB Tiếng Anh (5 khối)

	Tháng 3/2020
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 3
- Mừng ngày 8/3
- Hội chợ đồ cũ
- Hội thi Hùng biện Tiếng Anh lần 5
- CLB Tiếng Anh (5 khối)

	Tháng 4/2020
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 4
- Giải Lương Thế Vinh
- Lễ giỗ Tổ Hùng Vương
- Hội thi rung chuông vàng (Tiếng Anh Khối 1, 2, 3, 4, 5)

	Tháng 5/2020
	- Chúc Mừng Sinh nhật học sinh tháng 5, 6, 7
- Tham quan cuối năm

	Nơi nhận:

- Ban Tổ chức;
- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Hương

PAGE
2